СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменений в таблицу пункта 2.5 Местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска, утвержденных решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 96

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в таблицу пункта 2.5 Местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска, утвержденных решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 96 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 12.02.2018 № 556, от 25.04.2018 № 599, от 28.06.2023 № 555, от 21.12.2023 № 637), следующие изменения:
1.1. В строке 1.2:
графу 5 дополнить словами «и в стесненных условиях*, а также в климатическом подрайоне строительства IB**»;
графу 6 дополнить словами «, в стесненных условиях* – не более 800».
1.2. Дополнить примечаниями следующего содержания:
«Примечания: * – в соответствии с СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89* – существующие условия сложившейся застройки, имеющей плотность выше нормативной, и (или) условия, исключающие возможность существенно изменять планировочные параметры размещаемых объектов;
** – в соответствии с СП 131.13330.2020. Свод правил. Строительная климатология. СНиП 23-01-99*.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	          Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	М. Г. Кудрявцев

2

[bookmark: _GoBack]